“Për përcaktimin e kufijve monetarë në procedurat e prokurimit publik”, përcaktohet se: 

“1. Kufiri i lartë monetar në sektorin klasik është, si më poshtë vijon: a) Për procedurat e 

prokurimit për punë publike, e barabartë ose më e madhe se vlera 603 000 000 (gjashtëqind 

e tre milionë) lekë2 ; b) Për procedurat e prokurimit për mallra, shërbime dhe konkurset e 

projektimit, e barabartë ose më e madhe se vlera 16 000 000 (gjashtëmbëdhjetë milionë) lekë. 

2. Kufiri i ulët monetar në sektorin klasik është, si më poshtë vijon: a) Për procedurat e 

prokurimit për punë publike, e barabartë ose më e madhe se vlera 12 000 000 (dymbëdhjetë 

milionë) lekë; b) Për procedurat e prokurimit për mallra, shërbime dhe konkurset e 

projektimit, e barabartë ose më e madhe se vlera 10 000 000 (dhjetë milionë) lekë. 

III.1.6. Nga shqyrtimi i ofertës ekonomike të operatorit ekonomik Teodor Goga P.F, si edhe

[...]

Referuar kreut II të VKM-së nr.291, datë 15.05.2024 “Për përcaktimin e 

kufijve monetarë në procedurat e prokurimit publik”, në të cilin përcaktohet se: “1. Kufiri i 

lartë monetar në sektorin klasik është, si më poshtë vijon: a) Për procedurat e prokurimit për 

punë publike, e barabartë ose më e madhe se vlera 603 000 000 (gjashtëqind e tre milionë) 

lekë2 ; b) Për procedurat e prokurimit për mallra, shërbime dhe konkurset e projektimit, e 

barabartë ose më e madhe se vlera 16 000 000 (gjashtëmbëdhjetë milionë) lekë. 2. Kufiri i 

ulët monetar në sektorin klasik është, si më poshtë vijon: a) Për procedurat e prokurimit për 

punë publike, e barabartë ose më e madhe se vlera 12 000 000 (dymbëdhjetë milionë) lekë; b) 

Për procedurat e prokurimit për mallra, shërbime dhe konkurset e projektimit, e barabartë 

ose më e madhe se vlera 10 000 000 (dhjetë milionë) lekë.” vlera e tenderit kryesor  prej 

11,997,666.67 lekë pa TVSH sipas kuadrit rregullator e klasifikon procedurën “nën kufirin e